РОССИЙСКИЕ РЕШЕНИЯ ДЛЯ ЖИЛИЩНОГО СЕКТОРА
МОДУЛЬНОЕ
ОБОРУДОВАНИЕ
OptiDin с ПКС 4,5 кА
OptiDin
OptiStart
OptiMat A
OptiMat BB

9
Структура условного обозначения
OptiDin BM63PL - 140 - УХЛ3
1 2 3 4
Серия OptiDin
Типоисполнение ВМ63PL
Число полюсов 1 2 3 4
Значение номинального тока, А 32, 40, 63, 80, 100, 125
Климатическое исполнение УХЛ3
1
2
3
4
5
5
OptiDin BM63РL Модульные выключатели нагрузки на токи до 125 А
Выключатели нагрузки типа OptiDin BM63PL (далее «выключатели») предназначены для применения в электрических цепях
напряжением до 400 В переменного тока частоты 50/60 Гц, проведения тока в нормальном режиме и оперативных включений
и отключений указанных цепей под нагрузкой. Выключатели соответствуют требованиям ГОСТ IEC 60947-3, ТР ТС 004/2011,
ТР ЕАЭС 037/2016.
10
Преимущества серии
Серебросодержащие напайки на подвижном
контакте для повышения износостойкости
и уменьшения значения переходного сопро-
тивления.
13 пластин в дугогасительной камере эффек-
тивно гасят дугу и обеспечивают безопасное
отключение в аварийной ситуации.
Лучшее охлаждение за счет профильных углу-
блений на корпусе.
Особая конструкция зажимов обеспечивает:
максимально плотный и больший по площади
контакт для предотвращения нагрева и оплав-
ления проводников.
Штрих код позволяет быстро идентифициро-
вать устройство и реализовывать в розничных
торговых сетях, а также на online торговых
площадках.
Возможность опломбировать рукоятку для
предотвращения несанкционированного вклю-
чения / отключения.
QR код позволяет быстро получить подробную
информацию о продукте, полные технические
характеристики, сопутствующую документа-
цию на официальном сайте.
11
Технические характеристики
Артикулы
Выключатель нагрузки модульный BM63РL
Количество полюсов 1Р 2Р 3Р 4Р
Принципиальные электрические схемы
Номинальный ток In, А
32 328155 328162 328168 328174
40 328157 328163 328169 328175
63 328158 328164 328170 328176
80 328159 328165 328171 328177
100 328160 328166 328172 328178
125 328161 328167 328173 328179
Наименование параметра Значение
Число полюсов 1; 2; 3; 4